
Página 231   15 de Maio de 2024 Nº 28.743Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1579904#231#1585992>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 
135/2022-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT 
CONSTRUTORA LTDA

DO OBJETO: Recebimento provisório da execução de serviços de 
readequação da rede elétrica de média tensão e implantação de religador 
automático, na Universidade do Estado de Mato Grosso, Campus 
Universitário, no Município de Pontes e Lacerda.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 10/05/2024.
FICAL DO CONTRATO: Edivan Queiroz Pereira Regis, Matricula nº 313235
PERIODO DA OBRA: 13/07/2023 a 11/12/2023.
DO VALOR: R$ 1.387.005,83 (um milhão, trezentos e oitenta e sete mil, 
cinco reais e oitenta e três centavos).
<#E.G.B#1579904#231#1585992/>

Protocolo 1579904
<#E.G.B#1580033#231#1586121>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 
133/2022-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT 
CONSTRUTORA LTDA

DO OBJETO: Recebimento provisório da execução de serviços manutenção 
de rede elétrica, com postos de transformação (02 postos de 225Kwa e 01 
posto de 150Kwa), na Universidade do Estado de Mato Grosso, Cidade 
Universitária, no Município de Cáceres.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 10/05/2024.
FICAL DO CONTRATO: Edivan Queiroz Pereira Regis, Matricula nº 313235
PERIODO DA OBRA: 25/10/2022 a 30/10/2023.
DO VALOR: R$ 452.136,04 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, cento e 
trinta e seis reais e quatro centavos).
<#E.G.B#1580033#231#1586121/>

Protocolo 1580033
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1580053#231#1586144>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 05/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos 
do artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso 
IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório SIAG: 
1000027/2024 (DETRAN-PRO-2024/07518), denominado Inexigibilidade 
nº 05/2024, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 5ª 
CRT, no município de Várzea Grande/MT.

CONTRATADO: D2 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA - 
CNPJ: 40.967.716/0001-87.

VALOR TOTAL: R$186.300,00 (cento e oitenta e seis mil e trezentos reais) 
- VALOR MENSAL: R$15.525,00 (quinze mil quinhentos e vinte e cinco 
reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 14 de maio de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1580053#231#1586144/>

Protocolo 1580053
<#E.G.B#1580167#231#1586286>

PORTARIA Nº 147/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a (s) 
seguinte (s) CONTRATOS:

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrarem Cursos 
de Formação Teórico-Técnico e Prática de Direção Veicular, visando à 

formação e capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação 
para a categoria “A” e para a categoria “B”, de acordo com padrões 
estabelecidos pelo Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, beneficiados 
com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa “Ser 
Família CNH Social” no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do Decreto  
Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024, com observância rigorosa 
dos procedimentos estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, 
bem como CONTRAN, e demais condições, exigências e especificações 
discriminadas neste Edital de Credenciamento 001/2024.

Nº DO
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

066/2024/CFC 
- AB

13/05/2024 CFC IDEAL LTDA - 
CFC IDEAL

39.480.120/0001-
79

028/2024/CFC 
- AB

14/05/2024 CENTRO DE 
FORMACAO DE 
CONDUTORES NOVA 
CENTRO OESTE 
LTDA

33.256.258/0001-
02

040/2024/CFC 
- AB

14/05/2024 NILZA DA COSTA 
RIEGER & CIA 
LTDA - CENTRO 
DE FORMACAO 
DE CONDUTORES 
AGUIA

37.484.540/0002-
89

031/2024/CFC 
- AB

14/05/2024 NILZA DA COSTA 
RIEGER & CIA 
LTDA - CENTRO 
DE FORMACAO 
DE CONDUTORES 
AGUIA

37.484.540/0001-
06

005/2024/CFC 
- B

08/05/2024 CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE 
CONDUTORES LEAL 
LTDA

26364584/0001-78

069/2024/CFC 
- AB

14/05/2024 PAULA AUTO MOTO 
ESCOLA LTDA - AUTO 
MOTO ESCOLA 
EDUCAR

13.891.774/0001-
00

007/2024/CFC 
- AB

08/05/2024 C.F.C REGIONAL 
LTDA

05.085.598/0001-
82

014/2024/CFC 
- AB

08/05/2024 ITALIA AUTO ESCOLA 
VG LTDA

21.500.159/0001-
45

001/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE 
C O N D U T O R E S 
INTERLAGOS LTDA

26.573.329/0008-
01

006/2024/CFC 
- B

10/05/2024 CFC CONECTA AUTO 
ESCOLA LTDA

44.245.487/0001-
48

015/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 MAGIA DO SABER 
CENTRO DE 
FORMACAO DE 
CONDUTORES LTDA

43.576.543/0001-
64

001/2024/
CFC-B

10/05/2024 CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE 
C O N D U T O R E S 
HABILITAR LTDA

18.093.536/0001-
64

002/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 AUTO ESCOLA DOIS 
PRIMOS LTDA - AUTO 
ESCOLA ESTRELA,

28.239.668/0001-
05

004/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 AUTO ESCOLA G V 
LTDA - AUTO ESCOLA 
MORADA

51.423.431/0001-
00

006/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 T S AUTO ESCOLA 
LTDA - CHICAO AUTO 
ESCOLA

00.187.626/0001-
59

008/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE 
C O N D U T O R E S 
PILOTO LTDA

28.212.888/0001-
45

011/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 CENTRO DE 
FORMAÇÃO DE 
C O N D U T O R E S 
RADAR LTDA

42.962.237/0001-
48

012/2024/CFC 
- AB

10/05/2024 CENTRO DE 
FORMACAO DE 
C O N D U T O R E S 
INTERLAGOS LTDA

26.573.329/0001-
35

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 458a67fe

carolinafigueira
Rectangle


	_Hlk166503271
	_Hlk139289816
	_Hlk138930473
	_Hlk160625945
	_Hlk166503513
	_Hlk139289816
	_Hlk138930473
	_Hlk160625945
	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


